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Saaristoasiain neuvottelukunnan lausunto liittyen hallituksen esitykseen eduskunnalle luot-
sauslaiksi ja siihen liittyväksi laiksi  
 
 
 

Saaristoasiain neuvottelukunta kiittää mahdollisuudesta lausua luotsauslakiin liittyen. 

Luotsauslain kokonaisuudistuksen tavoitteena on merenkulun turvallisuuden varmista-
minen Suomen vesialueilla. Ehdotetuilla muutoksilla parannettaisiin merenkulun turval-
lisuutta säätämällä nykyistä täsmällisemmin, johdonmukaisemmin ja tasapuolisemmin 
luotsinkäyttövelvollisuuden ja siitä vapautumisen perusteista. 

Merenkulun turvallisuutta edistettäisiin myös edellyttämällä luotseilta nykyistä laaduk-
kaammin todennettua osaamista. Sama koskisi varustamojen omaa miehistöä, jolle 
varustamolla olisi jatkossakin mahdollisuus hankkia luotsaukseen verrattavaa osaa-
mista. Esityksen tavoitteena on, että viranomainen pystyisi nykyistä kattavammin ja 
läpinäkyvämmin varmistamaan luotsien sekä luotsinkäyttövelvollisuudesta vapautta-
van lupakirjan haltijoiden riittävän ammattitaidon merialueilla.  

Merenkulun turvallisuuden varmistaminen on ensiarvoisen tärkeää kaikissa olosuh-
teissa ja maailmantilanteissa. Esityksessä ehdotetaankin säädettäväksi myös poik-
keusoloihin ja muihin poikkeuksellisiin tilanteisiin varautumisesta nykyistä kattavam-
min.  

Saaristoasiain neuvottelukunta pitää luotsauslain kokonaisuudistusta hyvänä ja tär-
keänä asiana. Turvallinen merenkulku on tärkeä osa koko saariston turvallisuutta.  

Neuvottelukunta kiinnittää lausunnossaan huomiota luotsien kielitaitovaatimukseen. 
Esityksen mukaan nykyiset linjaluotsinkirjat ja erivapaudet korvattaisiin väylä- ja alue-
kohtaisilla PEC-lupakirjoilla. PEC-lupakirjan hakijalta ei enää edellytettäisi suomen ja 
ruotsin kielten taitoa VTS-väylillä kuljettaessa. Saaristoasiain neuvottelukunnan näke-
myksen mukaan luotsien ja muiden luotsausta tekevien henkilöiden kielitaitovaatimuk-
sena tulee jatkossakin olla suomi tai ruotsi. Paikannimet merikorteissa ovat suomeksi 
ja ruotsiksi. Paikannimien virheellinen tulkitseminen voi pahimmassa tapauksessa joh-
taa vaaratilainteisiin ottaen huomioon, että väylillä liikkuu paljon muitakin aluksia ja ve-
neitä.   

Lisäksi neuvottelukunta kiinnittää huomiota väylien riskikertoimeen ja siihen liittyviin 
mahdollisiin epäselvyyksiin. Esityksen mukaan VTS-väylillä luotsinkäyttövelvollisuuden 
raja voisi vaihdella riippuen väylä-, alus- ja lastikohtaisista ominaisuuksista, mutta luot-
sinkäyttövelvollisuuden rajan arvioidaan kuitenkin olevan lähtökohtaisesti 50 metriä 
korkeampi. Saaristoasiain neuvottelukunta pitää tärkeänä, että luotsinkäyttövelvolli-
suus määritellään selkeästi eikä siihen liity tulkinnanvaraisuutta. 

Saaristoasiain neuvottelukunta on valtioneuvoston asettama lakisääteinen neuvottelu-
kunta, jonka tehtävänä on edesauttaa saaristolain (494/81) tavoitteiden toteuttamista. 
Toiminta perustuu neuvottelukunnasta annettuun asetukseen (752/2019). Asetuksen 
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mukaan neuvottelukunnan tehtävänä on seurata saaristolain toteutumista sekä seu-
rata jatkuvasti saariston oloja ja hankkia niitä koskevia, tarpeelliseksi katsottavia tietoja 
sekä siinä tarkoituksessa olla yhteistoiminnassa saaristokuntien ja muiden saaristoalu-
eiden sekä niillä toimivien järjestöjen ja valtion viranomaisten kanssa. Saaristoasiain 
neuvottelukunta toimii aktiivisesti saaristoalueiden elinvoimaisuuden edistämiseksi. 
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